
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПАНКРУШИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА БАКУРОВА» 

ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

  От 03.03.2023г.                                     с.Панкрушиха                                № 327 
 

Об организации приема детей в 1 класс МКОУ «Панкрушихинская сош имени Героя Советского 

Союза Д.А. Бакурова» на 2023-2024 учебный год 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального, 

основного и среднего общего образования в соответствии с ФЗ от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

с приказом Минпросвещения России №707 от 08.10.2021 года, на основании положения «О порядке 

приема в 1 класс», Устава школы 

Приказываю: 

1. организовать прием детей в 1 класс, подлежащих обучению и достигших школьного возраста в 2 

этапа: 

1 этап: с 01 апреля 2023 года по 30 июня 2023 (включительно) года для зарегистрированных на 
территории с. Панкрушиха, с Кривое, п. Лебедиха, п. Заречный, хутор Ежелого, ст. Панкрушиха, п. 

Березовский, п. Павловский детей и детей в первоочередном и преимущественном порядке 

2 этап: с 06 июля 2023 года по 05 сентября 2023 года (включительно) не зарегистрированных на данной 
территории 
 

2. Назначить секретаря, Миллер Олесю Алексеевну, ответственной за прием документов от родителей 

(законных представителей) для зачисления их детей в 1 класс и регистрацию заявлений. Зачисление в 

школу оформлять приказом в течение 3 рабочих дней после подачи всех заявлений в 1 этапе и в 

течение 5 рабочих дней после приема заявлений во 2 этапе. Приказы о зачислении размещать на сайте 

школы, информационном стенде. 

3. Заместителю директора по УВР Петуховой Наталье Сергеевне обеспечить прием детей в 1 классы в 

соответствии с законодательством в области образования, локальными актами школы, регулирующими 

правила приема, контрольными нормативами и предельной численностью контингента обучающихся. 

4.Ужакиной Людмиле Геннадьевне, ответственной за ведение сайта школы, своевременно размещать 

всю необходимую информацию о приеме в первый класс на сайте школы для информирования 

родителей. 

5. Ужакиной Людмиле Геннадьевне данный приказ разместить на сайте МКОУ «Панкрушихинская 

сош имени Героя Советского Союза Д.А. Бакурова», Миллер Олесе Алексеевне на информационном 

стенде для родителей. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                      О.М. Афонина 


